
Kære Alle 

Til jeres orientering er der d.d. lagt en høring ud omkring Tude Å Projektet. Høringsmaterialet kan findes på 

kommunens hjemmeside under høringer. 

 

Som en del af arbejdet med Tude Å Projektet skal der udarbejdes en miljøkonsekvensvurdering. Det er det, 

som vi nogen gange også kalder en VVM. Forud for en vurdering skal der udarbejdes et såkaldt 

afgrænsningsnotat. Som en del af høringsmaterialet er der udarbejdet et forslag til afgrænsningsnotat. Når 

den aktuelle høring er afsluttet vil der blive udarbejdet et endeligt afgrænsningsnotat af myndigheden, som 

redegør for, hvad projektejer skal undersøge.  

 

Høringen er primært rettet mod andre myndigheder, men offentligheden har også mulighed for at komme 

med bemærkninger eller forslag til, hvad vurderingen skal omfatte.  

 

Den færdige miljøkonsekvensvurdering eller VVM sendes i høring sammen med et udkast til en 

reguleringstilladelse, som vandløbsmyndigheden skal udarbejde. Når den høring er afsluttet, skal der 

udarbejdes en tilladelse og en godkendelse, som sendes ud med en klagefrist på 4 uger. 

 

Hele molevitten forventes at blive gennemført i indeværende år, eller i hvert fald hen over nytåret, og 

forudsat at projektet ikke løber ind i klager med opsættende virkning, kan den fysiske realisering af Tude Å 

Projektet som planlagt gå i gang i 2025. 

 

Sideløbende med ovenstående er vi ved at udarbejde en partsfordeling til Tjæreby Ydre Vejle pumpelag, 

som bliver det tilbageværende pumpelag efter projektgennemførelsen. Senest har vi arbejdet med at få 

afklaret partsfordelingen i forhold til bl.a. Envafors (SK-Spildevand), motorvejen og kommunevejene. Jeg 

forventer at vi ret snart har denne del færdig, så det kan indgå som en del af det samlede projekt i 

forbindelse med ansøgningen til vandløbsmyndigheden om en reguleringstilladelse.  

 

Der er mange komplicerede processer i spil i forhold til Tude Å Projektet, og hvis I syntes, det er svært at 

følge med i, så er I altid meget velkommen til at kontakte undertegnede for spørgsmål til projektet. 
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https://www.slagelse.dk/da/demokrati-og-udvikling/faa-indflydelse/hoeringer/idefase-miljoekonsekvensrapport-for-tude-adal/
https://www.slagelse.dk/da/om-kommunen/fakta-og-praktiske-oplysninger/om-hjemmesiden/databeskyttelse/
http://www.slagelse.dk/
https://www.facebook.com/SlagelseKommune
https://www.linkedin.com/company/slagelse-kommune
https://natmus.dk/museer-og-slotte/trelleborg/

